

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k173140-00065-41(0)	設計者名	令和7年度 木曾岬干拓地整備事業
費	測量及び試験費	工事名	木曾岬干拓地アクセス道路（橋梁予備設計）業務委託 /
所属名	桑名建設事務所 事業推進室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和7年7月1日		
歩掛適用年月日	令和7年5月22日		
単価適用年月日	令和7年5月22日		
適用単価 地区	一般材料	A00: 桑名	
	生コン		
	石材		
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

507-k173140-00065-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名 令和7年度 木曽峠干拓地整備事業 木曽峠干拓地アクセス道路（橋梁予備設計）業務委託		当初	業種 項目	土木設計業務 橋梁設計					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁設計		式	1		14,841,271				
橋梁設計		式	1		14,841,271				
橋梁予備設計		式	1		14,841,271				
現地踏査	A路線, B路線	業務	1	305,900	305,900			単-1号 P1	
橋梁予備設計	A路線(L=118.1m)	(橋)式	1	7,142,513	7,142,513			単-2号 P1	
橋梁予備設計	B路線(L=115.2m)	(橋)式	1	7,025,558	7,025,558			単-3号 P1	
関係機関協議資料作成		業務	1	367,300	367,300			単-4号 P1	
共通		式	1		1,282,100				
共通（設計業務）		式	1		1,282,100				
打合せ等		式	1		1,282,100				
打合せ	着手時1回, 中間5回, 納品時1回	回	7	87,500	612,500			単-5号 P1	
関係機関打合せ協議	愛知県8回, 三重県3回, 他機関3回	回	9	63,250	569,250			単-6号 P1	

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名 令和7年度 木曽峠干拓地整備事業 木曽峠干拓地アクセス道路（橋梁予備設計）業務委託		当初	業種 項目	土木設計業務 共通					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
照査技術者による報告	着手時1回, 中間1回, 納品時1回	回	3	33,450	100,350			単-7号 P1	
直接経費		式	1		636,398				
直接経費		式	1		636,398				
旅費交通費		式	1		100,398				
旅費交通費/(率計上) (設計) 15,936,221 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		100,398			P1	
電子成果品作成費		式	1		536,000				
電子成果品作成費 (設計) 6.9 × 15,936千円 × 0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		536,000				
直接原価		式	1		16,759,769				
その他原価		式	1		8,581,655				
業務原価		式	1		25,341,424				
一般管理費等		式	1		13,645,576				
設計業務価格		式	1		38,987,000				

- 2 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

[illegible]

- 3 -

三重県 県土整備部

諸經費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I(成果検定費等)		管理費区分9・I(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

- 1 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書
(当初)

業務名 令和7年度 令和7年度 木曾峠干拓地整備事業

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接人件費		直接人件費	15,930,221
その他原価の割合(α)		その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	8,581,655
直接原価		直接原価	16,759,769
非対象額(ー)		非対象額(ー)	0
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)		管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	25,341,424
一般管理費等の割合(β)		一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)		一般管理費等(計算値)	13,646,356
調整額		調整額	780
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	13,645,576
(直接経費)		(直接経費)	823,548

- 2 -

三重県 県土整備部

507-k173140-00065-41(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和7年 5月22日 令和7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査	A路線,B路線		業務	数量	1	305,900	
主任技師	直接人件費	人		1.8	66,900	86,970	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師(A)	同上	人		1.6	59,600	95,360	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B)	同上	人		1.8	48,500	87,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(C)	同上	人		0.9	40,300	36,270	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						305,900	
単価						305,900	円/業務

- 1 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	橋梁予備設計	単位	(橋)式	数量	1	単価	7,142,513
規格	A路線(L=118.1m)						
名称	橋梁延長=118.1m:基礎地盤が杭基礎を必要とする=はい [+10%]	単位	(橋)式	数量	1	単価	1,847,336
設計計画	同上	(橋)式	1	1,847,336	1,847,336	WS406101 管理費区分 無 単-8号	
設計計算	同上	(橋)式	1	1,678,669	1,678,669	WS406102 管理費区分 無 単-9号	
設計図	同上	(橋)式	1	985,907	985,907	WS406103 管理費区分 無 単-10号	
概算工事費	同上	(橋)式	1	1,122,469	1,122,469	WS406104 管理費区分 無 単-11号	
照査	同上	(橋)式	1	870,296	870,296	WS406105 管理費区分 無 単-12号	
報告書作成	同上	(橋)式	1	457,586	457,586	WS406106 管理費区分 無 単-13号	
耐力照査(地震時保有水平耐力法)		基	1	180,250	180,250	WS406107 管理費区分 無 単-14号	
計					7,142,513		
単価					7,142,513	円/(橋)式	

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	橋梁予備設計	単位	(橋)式	数量	1	単価	7,025,558
規格	B路線(L=115.2m)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設計計画	橋梁延長=115.2m:基礎地盤が杭基礎を必要とする=はい [+10%]	(橋)式	1	1,816,285	1,816,285	WS406101 管理費区分 無 単-15号	
設計計算	同上	(橋)式	1	1,650,466	1,650,466	WS406102 管理費区分 無 単-16号	
設計図	同上	(橋)式	1	969,325	969,325	WS406103 管理費区分 無 単-17号	
概算工事費	同上	(橋)式	1	1,103,573	1,103,573	WS406104 管理費区分 無 単-18号	
照査	同上	(橋)式	1	855,713	855,713	WS406105 管理費区分 無 単-19号	
報告書作成	同上	(橋)式	1	449,946	449,946	WS406106 管理費区分 無 単-20号	
耐力照査(地震時保有水平耐力法)		基	1	180,250	180,250	WS406107 管理費区分 無 単-14号	
計					7,025,558		
単価					7,025,558	円/(橋)式	

- 3 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	関係機関協議資料作成			単位	業務 /	数量	1 /	単価	367,300
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	3.5	48,500	169,750	R0404 管理費区分 無 制増率 0%			
技師 (C)	同上	人	3.2	40,300	128,960	R0405 管理費区分 無 制増率 0%			
技術員	同上	人	1.9	36,100	68,590	R0406 管理費区分 無 制増率 0%			
計					367,300				
単価					367,300	円 / 業務			

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	打合せ					単位	回	数量	1	単価	87,500
規格	着手時1回,中間5回,納品時1回										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	66,900	33,450		R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	0.3	59,600	29,800		R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	0.3	48,500	24,250		R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						87,500					
単価						87,500		円／回			

- 5 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS406101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 /	118.1m はい [+10%]	(橋) 式	1	1,847,336		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技術者	直接人件費	人	2.936	88,600	260,129	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
理事・技師長	同上	人	3.083	77,500	238,932	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	6.459	66,900	432,107	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	9.102	59,600	542,479	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	7.193	48,500	348,860	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		24,829	ZS7S70611 管理費区分 無
計					1,847,336	
単価					1,847,336	円 / (橋) 式
J01 橋梁延長	118.1m					
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]					

- 8 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-9号

WS406102

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計算	118.1m はい [+10%]	(橋) 式	1	1,678,669		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	4.991	66,900	333,897	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	6.753	59,600	402,478	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	11.157	48,500	541,114	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	9.395	40,300	378,618	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		22,562	ZS7S70611 管理費区分 無
計					1,678,669	
単価					1,678,669	円 / (橋) 式
J01 橋梁延長	118.1m					
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]					

- 9 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS406103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図	118.1m はい [+10%]				985,907	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	7.046	48,500	341,731	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	7.634	40,300	307,650	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	8.955	36,100	323,275	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		13,251	ZS7S70611 管理費区分 無
計					985,907	
単価					985,907	円/(橋)式
J01 橋梁延長	118.1 m					
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]					

- 10 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS406104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
概算工事費	118.1m はい [+10%]				1,122,469	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	2.496	59,600	148,761	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	6.9	48,500	334,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	8.514	40,300	343,114	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	7.78	36,100	280,858	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		15,086	ZS7S70611 管理費区分 無
計					1,122,469	
単価					1,122,469	円/(橋)式
J01 橋梁延長	118.1 m					
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]					

- 11 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS406105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
118.1m はい [+10%]				1	870,296	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	2.789	77,500	216,147	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	4.11	66,900	274,959	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	6.166	59,600	367,493	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		11,697	ZS7S70611 管理費区分 無
計					870,296	
単価					870,296	円/(橋)式
J01 橋梁延長 J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	118.1 m はい [+10%]					

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS406106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
118.1m はい [+10%]				1	457,586	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	2.202	59,600	131,239	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.23	48,500	156,655	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.349	40,300	94,664	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1.908	36,100	68,878	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		6,150	ZS7S70611 管理費区分 無
計					457,586	
単価					457,586	円/(橋)式
J01 橋梁延長 J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	118.1 m はい [+10%]					

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS406107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
耐力照査 (地震時保有水平耐力法)			基			1	180,250
技師 (A) <	直接人件費		人	1.1	59,600	65,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) <	同上		人	1.7	48,500	82,450	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) <	同上		人	0.8	40,300	32,240	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						180,250	
単価						180,250	円/基

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS406101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画			(橋)式			1	1,816,285
115.2m はい [+10%]							
主任技術者	直接人件費		人	2.886	88,600	255,699	R0407 管理費区分 無 割増率 0%
理事・技師長	同上		人	3.03	77,500	234,825	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	6.349	66,900	424,748	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	8.947	59,600	533,241	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	7.071	48,500	342,943	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式			24,829	Z57S70611 管理費区分 無
計						1,816,285	
単価						1,816,285	円/(橋)式
J01 橋梁延長 J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	115.2m はい [+10%]						

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS406102

名称		単位	(橋)式	数量	単価	金額	摘要
設計計算							
規格							
115.2m はい [+10%]						1	1,650,466
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	4.906	66,900	328,211	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	6.638	59,600	395,624	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	10.967	48,500	531,899	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	9.235	40,300	372,170	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		22,562	ZS7S70611 管理費区分 無	
計						1,650,466	
単価						1,650,466	円/(橋)式
J01 橋梁延長	115.2 m						
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]						

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS406103

名称		単位	(橋)式	数量	単価	金額	摘要
設計図							
規格							
115.2m はい [+10%]						1	969,325
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)	直接人件費	人	6.926	48,500	335,911	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	7.504	40,300	302,411	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	8.802	36,100	317,752	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		13,251	ZS7S70611 管理費区分 無	
計						969,325	
単価						969,325	円/(橋)式
J01 橋梁延長	115.2 m						
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]						

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS406104

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

概算工事費		単位	(橋)式	数量	1	単価	1,103,573
名称 規格	115.2m はい [+10%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）	直接人件費	人	2.453	59,600	146,198	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	6.782	48,500	328,927	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	8.369	40,300	337,270	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	7.648	36,100	276,092	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		15,086	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					1,103,573		
単価					1,103,573	円／（橋）式	
J01 橋梁延長	115.2 m						
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]						

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS406105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月22日 令和 7年 5月22日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査	単位	(橋)式	数量	1	単価	855,713
規格	115.2m はい [+10%]						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	2.742	77,500	212,505	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	4.04	66,900	270,276	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	6.061	59,600	361,235	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		11,697	ZS7S70611 管理費区分 無	
計					855,713		
単価					855,713	円／(橋)式	
J01 橋梁延長	115.2 m						
J02 基礎地盤が杭基礎を必要とする	はい [+10%]						

- 19 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

個人用損料<データ無し>

[illegible]